
СОВЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ni

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «12» февраля 2015 года № 41-232

О проекте Устава муниципального образования «Новошешминский 
муниципальный район Республики Татарстан» 

в новой редакции

В целях приведения Устава муниципального образования «Новошешминский 

муниципальный район Республики Татарстан» в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Татарстан от 29 ноября 2014 года № 110-ЗРТ «О

внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан», Совет Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан,

1. Проект Устава муниципального образования «Новошешминский 

муниципальный район Республики Татарстан» в новой редакции принять и вынести 

на публичные слушания (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Новошешминского муниципального района и на информационных стендах сельских 

поселений района.

3.Провести публичные слушания по проекту решения Совета Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан «О проекте Устава муниципального

РЕШАЕТ:

mailto:chishma@tatar.ni


образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», в 

новой редакции» 20 февраля 2015 года в 10.00 часов в актовом зале Совета 

Новошешминского муниципального района, по адресу: ул.Советская, д.80, с. 

Новошешминск, Новошешминского района РТ.

Порядок проведения публичных слушаний осуществляется в соответствии с 

положением о публичных слушаниях Новошешминского муниципального района, 

утвержденного на заседании Совета района решением от 23.11.2006 г. № 10-

81, опубликованного в районной газете «Шешминская Новь» № 116 от 29.11.2006 г.

4. Аппарату Совета Новошешминского муниципального района обеспечить 

проведение публичных слушаний, прием и учет предложений граждан по 

указанному проекту решения.

5. Постоянной комиссии по законности, правопорядку и взаимодействию с 

представительными органами поселений доработать проект решения с учетом 

предложений, высказанных на публичных слушаниях и поступивших в ходе 

обсуждения, и внести на рассмотрение сессии Совета района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными 

органами поселений Совета Новошешминского муниципального района.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов


